Заключение о результатах публичных слушаний
по рассмотрению проекта планировки совмещенного с проектом  межевания территории

13.07.2017                                                                                      город Боровичи

Место проведения обсуждения: Новгородская обл., г. Боровичи, ул. Коммунарная, 48, (конференц-зал) третий этаж.
Основание проведения публичных слушаний:

Постановление Администрации Боровичского муниципального района от 24.05.2017 № 1497 «О проведении публичных слушаний».

Тема публичных слушаний:
Рассмотрение проекта планировки совмещенного с проектом  межевания территории части территории микрорайона Мстинский города Боровичи.
Разработчик проекта планировки совмещенного с проектом  межевания территории части территории микрорайона Мстинский города Боровичи: ООО «РИК».

Перечень поступивших письменных обращений физических и юридических лиц:   № М20-541-О от 05.06.2017 от Васильева А.С.
В период публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки совмещенного с проектом  межевания территории   проведено:

1. Информирование заинтересованных лиц:

1.1. Публикация в газете «Красная Искра» - «Официальный вестник»
№ 21 от 08 июня 2017 года, на сайте Администрации Боровичского муниципального района;

1.2. Другие способы информирования: не проводились.
          2. Публичные слушания:

2.1. Новгородская обл., г. Боровичи, ул. Коммунарная, 48, (конференц-зал) третий этаж.

2.2. Дата проведения: 13 июля 2017 год 17 час. 15 мин

2.3. Протокол публичных слушаний: приложение на _ л. в 1 экз.

В результате публичных слушаний по обобщенным материалам могут быть приняты к рассмотрению следующие замечания и предложения:

	№ п/п
	                       Замечания и предложения

	1
	Нанести охранные зоны сети водопровода и напорной канализации в соответствии с техническими регламентами и СНиПами.
Участки 35, 48, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64 сформировать на территории многоквартирных домов (уч. 1-8), вынеся из охранной зоны сети электропередач.
На освободившейся территории рассмотреть возможность формирования земельных участков по многоквартирные жилые дома не выше 4 этажей, четвертый этаж мансардный с учетом  охранной зоны линии электропередач.

Продлить дорогу в микрорайон, состыковав с переулком Огородный. Выровнять линию дорожной сети применив квартальную планировку.

Перечень отклоненных замечаний и предложений:

	№ п/п
	Замечания и предложения
	Основание для отклонения

	1
	-
	                  -

Перечень отклоненных замечаний и предложений:

	№ п/п
	Замечания и предложения

	1
	-

Выводы по результатам публичных слушаний:

Заслушав и обсудив доклад и выступление по проекту планировки и межевания территории части территории микрорайона Мстинский города Боровичи, участники публичных слушаний решили:
1) публичные слушания по проекту планировки и межевания территории части территории микрорайона Мстинский города Боровичи признать состоявшимися;

2) проект планировки и межевания территории части территории микрорайона Мстинский города Боровичи доработать с учетом замечаний и предложений;

3) доработанный проект согласовать с техническими службами города Боровичи;
4) опубликовать настоящее заключение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель председателя
комиссии по землепользованию

и застройке                                                                               А.Г. Абрамов
Исполнитель:

Секретарь комиссии                                                                  Л.В. Евдокимова